
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,20 Outubro de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº608

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/4Pgs
- Atos da Administração..................4/15Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 287 DE 17 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 070/2014, da Procuradoria Jurídica do Município,

R E S O L V E

 Designar o servidor VITTORIO DEO, Médico, matrículas
nº 2824 e 2915, para atuar como Assistente Técnica do Município no
processo judicial de nº 001251. 63.2013.8.19.0076, que tramita na
Vara Única desta Comarca.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de outubro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 288 DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Edital de Convocação 01/2014, nos termos do processo admi-
nistrativo nº 007939/2014 c/c Memorando nº 0163/2014 oriundo da
Divisão de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realiza-
do em 19 de maio de 2014, os servidores abaixo relacionados, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura,
de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26  de agosto de 2013,
com validade a contar de 20/10/2014.

ANA PAULA CARIUS PIMENTAL DA SILVA
GERUZA PAULINO PINTO
Professor de Série Iniciais
Referência  V



ANO V Nº 608
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 608
Segunda - Feira

Salário mensal: R$ 889,20 (oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de outubro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 289 DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 01/2014, nos termos do processo administrativo nº 007939/2014 c/c Memo-
rando nº 0163/2014 oriundo da Divisão de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacio-
nado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 20/10/2014.

COSME DE ALMEIDA COELHO
Professor de Língua Portuguesa
Referência  VIII
Salário mensal: R$ 1.115,27 (um mil, cento e quinze reais e vinte e sete centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de outubro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 290 DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 01/2014, nos termos do processo administrativo nº 007939/2014 c/c Memo-
rando nº 0163/2014 oriundo da Divisão de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, os servidores abaixo
relacionados, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complemen-
tar nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 20/10/2014.

CLAÚDIA MARIA COSTA DOS REIS
JOSEMAR VINICIUS MAIWORM ABREU SILVA
MARCELA MEDEIROS MASCARO
MARCO ANTONIO GONÇALVES
MARIANA FERREIRA ARAÚJO
Professor de Matemática
Referência  VIII
Salário mensal: R$ 1.115,27 (um mil, cento e quinze reais e vinte e sete centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de outubro de
2014.



SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 608
Segunda - Feira

ANO V Nº 608
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 291 DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 01/2014, nos termos do processo administrativo nº 007939/2014 c/c Memo-
rando nº 0163/2014 oriundo da Divisão de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacio-
nado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 20/10/2014.

RAFAEL BARBOSA RICARDO
Professor de Educação Física
Referência  VIII
Salário mensal: R$ 1.115,27 (um mil, cento e quinze reais e vinte e sete centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de outubro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 292 DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 01/2014, nos termos do processo administrativo nº 007939/2014 c/c Memo-
rando nº 0163/2014 oriundo da Divisão de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacio-
nado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 20/10/2014.

LEONARDO DE MELO LOPES
Professor de Geografia
Referência  VIII
Salário mensal: R$ 1.115,27 (um mil, cento e quinze reais e vinte e sete centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de outubro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 293 DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 01/2014, nos termos do processo administrativo nº 007939/2014 c/c Memo-
rando nº 0163/2014 oriundo da Divisão de Recursos Humanos,



ANO V Nº 608
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 608

Segunda - Feira

Atos da Administração

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, os servidores abaixo
relacionados, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complemen-
tar nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 20/10/2014.

DAVID DE SÁ
MAURÍCIO DA SILVA ROCHA
Motorista
Referência  III
Salário mensal: R$ 773,10 (setecentos e setenta e três reais e dez centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de outubro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 020/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6919/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: CARIOCA MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 408/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:



SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO V Nº 608
Segunda - Feira

ANO V Nº 608
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 17 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 020/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6919/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 415/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:



ANO V Nº 608
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 608

Segunda - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 17 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 031/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6925/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: RAM MARQUES LTDA EPP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 422/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:



SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO V Nº 608
Segunda - Feira

ANO V Nº 608
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 17 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 012/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 9372/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: ACEPEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA - ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 418/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, 09 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 032/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6925/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: BIO LÓGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 452/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:



ANO V Nº 608
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 608

Segunda - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 17 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 032/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6925/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: RIO MAIER COMÉRCIO DE MATERAIS ODONTO- HOSPITALARES LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 453/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:



SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO V Nº 608
Segunda - Feira

ANO V Nº 608
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V Nº 608
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 608
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO V Nº 608
Segunda - Feira

ANO V Nº 608
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V Nº 608
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 608
Segunda - Feira



SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO V Nº 608
Segunda - Feira

ANO V Nº 608
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 20 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 032/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6925/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: J PINHEIRO MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 455/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 17 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações



ANO V Nº 608
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 608
Segunda - Feira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 048/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6007/2014

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 459/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 17 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 050/2014 - presencial



SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO V Nº 608
Segunda - Feira

ANO V Nº 608
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

PROCESSO Nº: 5488/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: D & D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA – ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 460/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 17 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações


		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-10-20T19:13:04+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




